
SIT
Port(n)oviny
Měsíčn í  p řeh led  všeho ,  co  se  u  nás  v  S IT
Portu  šustne !

K v ě t e n ,  2 0 2 2

Co vás čeká v
květnu a
následujících
měsících?   



WEB DESIGN: GENEROVÁNÍ NÁPADŮ A KREATIVITA

4. 5. 2022 16:30 - 18:30

Věděli jste, že kreativita je něco jako
sval? 
Dá se trénovat! Povíme si o
metodách, které vám pomohou
vymyslet ten nejlepší nápad. A je
jedno, jestli samostatně, nebo ve
skupině. Protože nejlepší je vlastní
prožitek, pár metod si společně
vyzkoušíme. Workshop se bude konat
online na platformě ZOOM. Odkaz na
registraci najdete zde:
https://www.sitport.cz/kalendar-
akci/web-design-generovani-
napadu-a-kreativita/

S T R A N A  2

STARTUP WEEKEND 
6. - 8. 5. 2022 

Máš chuť pracovat na svém projektu a
zároveň si chceš užít spoustu zábavy a
poznat nové lidi se stejným zápalem,
jaký máš ty? 
Pak je ti Startup Weekend šitý přímo na
míru. Během 54 hodin zažiješ vše, co
patří k založení startupu. Během víkendu
se u tebe vystřídá spousta emocí –
radost, stres, klid, únava, ale nad to vše
si to hlavně náramně užiješ! Na cestě k
založení startupu se setkáš s
výjimečnými speakry, mentory,
investory i sponzory, kteří jsou
připraveni tebe a tvůj tým na začátku
cesty podpořit . Registrace:
https://event.techstars.com/event/XeXo
ERx9w4/checkout/GUS4DI8rtf/select-
tickets



S T R A N A  3

Aimtec Hackathon 
7. - 8. 5. 2022 

Těšte se na víkend plný technologií!
Jak vypadá #AimtecHackathon?
HackIt - Vyber si tým, technologie a
projekt. Máš jen 40 hodin a neomezený
přístup k mentorům a internetu. Přidáš
se k ostatním, nebo naopak vytasíš ten
nápad, co máš už tak dlouho v šuplíku? 
TechTalks - Přijď se dozvědět, co hýbe
tech-světem. Sobotní konference s
prezentacemi start-upů i od
korporátních matadorů pro
programátory i laiky, pro studenty i
rodiče. 

Více než 5 000 studentů z téměř
400 škol si ověřilo své dovednosti a
znalosti v otázce kyberbezpečnosti
a poměřili síly se stejně nadanými. 
Do projektu se bude možné zapojit  v
rámci soutěže pro studenty středních
škol nebo mimo soutěž pro všechny
technicky zdatné studenty bez
věkového omezení. Sledujte stránky
sitport.cz a naše sociální sítě.
Registrační formulář najdete na webu
SIT Port v kalendáři akcí. 

Národní finále kybersoutěže
19. 5. 2022

S T R A N A  3



Poznej Czechitas
11. 5. 2022 18:00

Poznejte svět IT. Poznejte Czechitas.
Svět IT vás láká, ale vůbec nevíte, co si
pod jednotlivými pojmy jako jsou
testování, datová analýza či backend
představit či váháte, zda je daná oblast
IT pro vás? 
Zájem o technologie a chuť neustále se
učit budou v budoucnosti klíčové
dovednosti na trhu práce. Akce Poznej
Czechitas může být tím pravým
odrazovým můstkem pro start nové
kariéry nebo rozvoj v současném
zaměstnání či podnikání. Dozvíte se
nejen základní informace k nabídce
kurzů a orientaci na webu, ale zároveň
můžete zjistit, který kurz by byl pro vás
vhodný a jak správně s IT vzděláváním
začít. Více informací na webu sitport.cz.

OTEVŘENÁ KONFERENCE O
TECHNOLOGIÍCH, PODNIKÁNÍ,
VZDĚLÁVÁNÍ A OSOBNÍM ROZVOJI.
VSTUP ZDARMA.
Barcamp je otevřená konference, kde
si sami účastníci vyberou přednášky
na základě hlasování. Vstup je zcela
zdarma, stačí se jen přihlásit. Na
Barcampu přednáší jak odborníci, tak
samotní účastníci, kteří mají lidem co
říci. Registrujte se a přihlaste svou
přednášku zde:
https://barcamp20.cz/sign/up?
backlink=k34hq&_fid=quqh

Bar Camp 2.0
21. 5. 2022

S T R A N A  4



S T R A N A  3

Expanze do DACH regionu
15. 6. 2022 16:30 - 18:30

DACH region je pro Českou republiku
nejzásadnějším partnerem v
mezinárodním obchodu – putuje sem
více než třetina českého exportu. 
České exportéry láká Německo,
Rakousko či Švýcarsko ze dvou důvodů
– jednak jsou geograficky poměrně
blízko, druhak se jedná o poměrně
bohaté trhy. DACH region ovšem skrývá
i některé nástrahy (obecná
konzervativnost německého zákazníka,
nižší penetrace internetu v retailu či v
byznyse, vysoké náklady online
marketingu či delší návratnost
investice). V rámci této přednášky si
expanzi do DACH regionu probereme
krok za krokem. Registrace zde:
https://www.sitport.cz/kalendar-
akci/expanze-do-dach-regionu/

Zábavná a efektivní výuka pomocí
virtuální a rozšířené reality je
akreditovaný kurz (DVPP) pro
učitele ZŠ i SŠ, ale také zájmových
kroužků a klubů, kteří se chtějí
seznámit s možnostmi využití
virtuální a rozšířené reality ve výuce.
 Účastník získá základní znalosti o
virtuální a rozšířené realitě (VR/AR).
Registrace a více ingo zde:
http://www.uhlava.cz/index.php?
page=545&pages=&idp=1096&lang=
cz&sm=&task=on

Jak na efektivní a zábavnou výuku pomocí virtuální a
rozšířené reality
7.6.2022 - 8.6.2022 od 15:00

S T R A N A  5



S T R A N A  3

 

(n)

S vaším souhlasem vám zasíláme informační e-maily. Pokud už nemáte zájem SIT Port novinky,
pošlete e-mail na novat@plzen.eu, děkujeme.

Inovujeme Plzeň 
2 - 3. 6. 2022 

Inovujeme Plzeň – největší regionální
setkání inovátorů v západočeské
metropoli, letos poprvé spojí své síly s
úspěšným festivalem Dronfest Plzeň!
Na co se můžete těšit? 
Je toho opravdu hodně! Na výlet do
světa technologií vás vezmou desítky
inovativních tuzemských i
mezinárodních firem! Své projekty
představí startupy i tradiční firmy,
můžete se opět těšit na zajímavé
přednášky, ukázky dronů, letecké
závody i bohatý doprovodný program!
Více najdete na inovujemeplzen.cz.

mailto:novat@plzen.eu

